
UCHWAŁA NR XLVII/55/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 
94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 222, 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) , art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm. 2) ), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Planowane dochody w łącznej kwocie 74.009.991,07 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości, 65.812.350,56 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości, 8.197.640,51 zł.  

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 77.168.326,09 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości, 59.994.655,72 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości, 17.173.670,37 zł. 

3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.158.335,02 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  
3.158.335,02 zł. 

4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.843.732,02 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 1.024.587,80 zł, finansowane ze 
środków Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w : Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 

1768, 1725 i 1964. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 684, 683, 830, 

930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 1383 i 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 1



marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

§ 4. Ustala się dochody w kwocie 3.555.100,00 zł i wydatki w kwocie 
5.118.862,68 zł, związane z realizacją zadań pochodzących ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID -19. 

§ 5. Załącznik Nr 6 do Uchwały nr XXXVII/66/2021 Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 27 grudnia 2021 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2022 
roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

 Projektowane zmiany w budżecie  gminy nie są zrównoważone. Strona 
dochodowa budżet Gminy Zbąszynek na 2022 rok zmniejsza się o kwotę 
1.936.868,03 zł, natomiast strona wydatkowa zmniejsza się o kwotę 949.886,03 
zł. Planowany deficyt po zmianie wynosi 3.158.335,02 zł. W planie deficyt 
pokryty jest przychodami pochodzącymi z wolnych środków. Zwiększeniu ulegają 
również zaplanowane przychody ogółem, które po zmianach wynoszę łącznie 
5.843.732,04 zł. Po stronie dochodowej wprowadza się korekty planowanych do 
otrzymania środków, jako dofinansowanie realizowanych inwestycji gminnych. 
Kwoty te przechodzą na projektowany rok budżetowy 2023. Po stronie 
dochodowej jak wydatkowej wprowadza się środki na zadanie pn.: „Edukacja 
dzieci z Ukrainy”. Przesunięciu na rok przyszły ulega również planowany zakup 
samochodu pod potrzeby OPS w Zbąszynku. Ponadto, po dokonanej analizie w 
bieżącym roku budżetowym dokonuje się stosownych zmian w zakresie 
dochodów bieżących. Zwiększeniu po stronie dochodowej i wydatkowej ulega 
plan w zakresie wygenerowanych dochodów przez OSiR w Zbąszynku. Po stronie 
wydatkowej, zwiększa się plan wydatków na obsługę długu, biorąc pod uwagę 
przewidywane wykonanie w bieżącym roku budżetowym.  W zrównoważonych 
zmian dokonuje się przesunięć między działami w Samorządowym Zakładzie 
Usług Komunalnych w Zbąszynku. Ponadto, po stronie dochodowej i wydatkowej 
wprowadza się niezbędne zmiany w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 
oraz dostosowuje się wielkość wydatków bieżących i majątkowych, po analizie 
bieżącego ich wykonania oraz kompatybilności kontynuowanych przedsięwzięć z 
projektowanym budżetem gminy na 2023 rok. Wobec powyższego podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/55/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 449 182,37 5 705,06 454 887,43 

 01095  Pozostała działalność 449 182,37 5 705,06 454 887,43 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0,00 5 705,06 5 705,06 

600   Transport i łączność 2 912 373,00 -95 871,00 2 816 502,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 770 887,00 -95 871,00 2 675 016,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

2 770 887,00 -95 871,00 2 675 016,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 795 105,05 8 594,04 5 803 699,09 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 304 271,05 8 594,04 2 312 865,09 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 22 000,00 1 094,04 23 094,04 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 14 500,00 7 500,00 22 000,00 

750   Administracja publiczna 888 751,11 -4 650,00 884 101,11 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 810,44 -4 650,00 2 160,44 
  0830 Wpływy z usług 1 810,44 350,00 2 160,44 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

27 985 018,77 -182 387,50 27 802 631,27 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

13 544 906,00 -185 987,50 13 358 918,50 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 210 562,00 -106 987,50 13 103 574,50 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 80 000,00 -79 000,00 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 1



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 803 216,20 3 600,00 2 806 816,20 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 200,00 3 600,00 3 800,00 

758   Różne rozliczenia 14 054 877,34 98 287,00 14 153 164,34 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 278 502,34 98 287,00 376 789,34 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

221 910,00 98 287,00 320 197,00 

801   Oświata i wychowanie 1 187 057,25 24 000,00 1 211 057,25 
 80104  Przedszkola  378 450,05 24 000,00 402 450,05 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

9 480,05 24 000,00 33 480,05 

852   Pomoc społeczna 1 151 653,91 -83 000,00 1 068 653,91 
 85203  Ośrodki wsparcia 28 000,00 4 000,00 32 000,00 
  0830 Wpływy z usług 28 000,00 4 000,00 32 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 193 712,00 -120 000,00 73 712,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

120 000,00 -120 000,00 0,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 0,00 33 000,00 33 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 33 000,00 33 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 565 612,04 -1 620 594,00 5 945 018,04 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 844 760,00 -2 430 000,00 2 414 760,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 809 406,00 809 406,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 0,00 5 000,00 5 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 50,00 50,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 800 000,00 800 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 2



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 4 356,00 4 356,00 

926   Kultura fizyczna 316 272,64 -86 951,63 229 321,01 
 92601  Obiekty sportowe 201 738,64 27 582,37 229 321,01 
  0830 Wpływy z usług 161 738,64 27 582,37 189 321,01 
 92695  Pozostała działalność 114 534,00 -114 534,00 0,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

114 534,00 -114 534,00 0,00 

          
Razem: 75 946 859,10 -1 936 868,03 74 009 991,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/55/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 Plan wydatków Gminy Zbąszynek na 2022 rok 
            

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 563 182,37 -18 241,90 544 940,47 
 01008  Melioracje wodne 80 000,00 -18 241,90 61 758,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 880,00 -18 241,90 31 638,10 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 637 170,50 -16 008,72 621 161,78 

 40002  Dostarczanie wody 637 170,50 -16 008,72 621 161,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 452,94 -5 000,00 117 452,94 
  4430 Różne opłaty i składki 115 000,00 -5 000,00 110 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 24 000,00 -6 008,72 17 991,28 
600   Transport i łączność 8 453 925,42 -395 659,39 8 058 266,03 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 512 320,28 -395 659,39 7 116 660,89 
  4270 Zakup usług remontowych 109 300,00 25 000,00 134 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 255 600,91 10 000,00 265 600,91 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 116 881,84 -430 659,39 6 686 222,45 
700   Gospodarka mieszkaniowa 8 418 676,34 -120 655,80 8 298 020,54 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 971 348,49 31 244,46 5 002 592,95 
  4260 Zakup energii 571 500,00 -47 851,54 523 648,46 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 23 625,00 39 096,00 62 721,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 693 320,00 220 200,00 1 913 520,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 1



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 180 200,00 -1 180 200,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 447 327,85 -151 900,26 295 427,59 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 407,00 -57 407,00 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 180,29 -4 180,29 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 -11 500,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 650,00 -1 650,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 131 600,00 -75 000,00 56 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 48,48 -48,48 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 1 662,97 -1 662,97 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  451,52 -451,52 0,00 

710   Działalność usługowa 170 000,00 -33 795,25 136 204,75 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 160 000,00 -33 795,25 126 204,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -33 795,25 126 204,75 

750   Administracja publiczna 8 962 285,76 172 900,26 9 135 186,02 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 8 165 846,11 155 900,26 8 321 746,37 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 089 830,90 57 407,00 5 147 237,90 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 379 020,91 4 180,29 383 201,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950 422,85 11 500,00 961 922,85 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 132 635,33 1 650,00 134 285,33 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 650,76 5 000,00 217 650,76 
  4260 Zakup energii 287 842,50 4 000,00 291 842,50 
  4410 Podróże służbowe krajowe 27 400,00 48,48 27 448,48 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 125 913,09 1 662,97 127 576,06 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  27 600,00 451,52 28 051,52 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 29 280,00 70 000,00 99 280,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 359 423,59 17 000,00 376 423,59 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 2



  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 -8 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 668,36 15 000,00 138 668,36 
  4300 Zakup usług pozostałych 99 710,00 10 000,00 109 710,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 426 786,92 55 000,00 481 786,92 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 298 021,92 55 000,00 353 021,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 500,00 10 000,00 64 500,00 
  4260 Zakup energii 49 000,00 10 000,00 59 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 521,92 35 000,00 60 521,92 

757   Obsługa długu publicznego 1 640 000,00 10 000,00 1 650 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 440 000,00 10 000,00 1 450 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 440 000,00 10 000,00 1 450 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 622 581,33 -68 342,31 19 554 239,02 
 80101  Szkoły podstawowe 9 589 435,33 56 233,32 9 645 668,65 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 131 912,82 1 420,00 133 332,82 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 044 778,94 6 000,00 1 050 778,94 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 113 423,46 -1 500,00 111 923,46 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 032,96 -2 900,00 43 132,96 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

169 383,02 51 680,14 221 063,16 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 920,12 5 000,00 16 920,12 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 13 232,00 -11 040,00 2 192,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 019,31 27 182,90 48 202,21 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 908 757,67 -25 000,00 4 883 757,67 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 219,06 5 390,28 9 609,34 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 3



 80104  Przedszkola  2 890 698,78 -81 929,18 2 808 769,60 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 880 698,78 -81 929,18 2 798 769,60 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 730 000,00 2 000,00 732 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80115  Technika 3 663 085,54 97 523,37 3 760 608,91 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 183,80 7 000,00 362 183,80 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 110,72 2 110,72 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 003 272,15 88 000,00 2 091 272,15 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 412,65 412,65 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 512 585,07 1 439,49 514 024,56 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 204,09 1 204,09 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 235,40 235,40 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

252 535,42 -63 837,31 188 698,11 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 345,00 -15 000,00 27 345,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 538,11 -800,00 3 738,11 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 182 615,00 -35 000,00 147 615,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 13 037,31 -13 037,31 0,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

158 076,44 -79 772,00 78 304,44 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 782,00 -19 000,00 11 782,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 4



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4 611,00 -3 000,00 1 611,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 117 911,44 -53 000,00 64 911,44 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 4 772,00 -4 772,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 3 555 907,94 -212 638,01 3 343 269,93 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

14 038,00 -1 000,00 13 038,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

131 372,00 -3 844,00 127 528,00 

  3110 Świadczenia społeczne 131 372,00 -3 844,00 127 528,00 
 85216  Zasiłki stałe 147 857,00 -2 794,01 145 062,99 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00 -2 794,01 205,99 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 097 546,03 -205 000,00 892 546,03 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 205 000,00 -205 000,00 0,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 58 055,00 -2 000,00 56 055,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 000,00 -2 000,00 0,00 
855   Rodzina 7 292 029,82 -35 156,00 7 256 873,82 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 186 153,29 1 000,00 3 187 153,29 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 

7 468,29 1 000,00 8 468,29 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 5



art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 85508  Rodziny zastępcze 29 866,13 3 844,00 33 710,13 
  4430 Różne opłaty i składki 29 866,13 3 844,00 33 710,13 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 141 000,00 -40 000,00 101 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

141 000,00 -40 000,00 101 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 953 031,91 -11 871,28 7 941 160,63 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 703 936,65 -7 871,28 3 696 065,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 478 876,38 13 008,72 491 885,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 212 381,68 3 000,00 215 381,68 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 193 469,59 -30 000,00 163 469,59 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 430 000,00 6 120,00 2 436 120,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 25 155,00 -4 000,00 21 155,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
926   Kultura fizyczna 2 734 238,64 -273 417,63 2 460 821,01 

 92601  Obiekty sportowe 2 079 738,64 27 582,37 2 107 321,01 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 125 036,00 9 000,00 134 036,00 
  4190 Nagrody konkursowe 34 500,00 3 582,37 38 082,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 543,58 5 000,00 210 543,58 
  4300 Zakup usług pozostałych 389 523,06 10 000,00 399 523,06 
 92695  Pozostała działalność 654 500,00 -301 000,00 353 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 51 000,00 -51 000,00 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 114 534,00 -114 534,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 135 466,00 -135 466,00 0,00 

            

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 6



Razem: 78 118 212,12 -949 886,03 77 168 326,09 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/55/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  5.843.732,02 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 1.914.850,36 

 

2. Wolne  środki o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt. 6 950 3.928.881,66 

 Rozchody ogółem:  2.685.397,00 

 
3 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 992 2.685.397,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/55/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Dotacje udzielane w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

z tego:   /w zł/ 
 Dział Rozdzi

ał § Nazwa 
instytucji 

Ogółe
m plan 
dotacji 
/w zł/ 

podmiotow
ej 

przedmiotow
ej 

celowe
j 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1
. 

600 60014 630
0 

Starostwo 
Powiatowe       

  w 
Świebodzinie 

800 
119,14   800 

119,14 

2
. 

801 80117 231
0 

Miasto Zielona 
Góra 

68 
792,00   68 

792,00 

3
. 

851 85154 271
0 

Miasto Zielona 
Góra 

15 
000,00   15 

000,00 

4
. 

921 92109 248
0 

Zbąszynecki 
Ośrodek 
Kultury 

1 628 
000,00 

1 628 
000,00   

5
. 

921 92109 622
0 

Zbąszynecki 
Ośrodek 
Kultury 

147 
600,00 0,00  147 

600,00 

Razem 2 659 
511,14 

1 628 
000,00 0,00 1 031 

511,14 

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 01
0 01008 283

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 
zadań 

związanych z 
melioracją 

wodną 

30 
000,00   30 

000,00 

2. 01
0 01095 623

0 

Dotacja 
celowa dla 
Rodzinnych 
Ogródków 

Działkowych 

33 
000,00   33 

000,00 

3. 75
4 75412 282

0 

Dotacja 
celowa dla 

Ochotniczych 
Straży 

Pożarnych z 
terenu Gminy 

10 
000,00   10 

000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 1



4. 80
1 80104 254

0 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 

Zbąszynek 

2 798 
769,60 

2 798 
769,60   

5. 80
1 80149 254

0 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 

Zbąszynek 

49 
466,48 49 466,48   

6. 80
1 80195 200

7 

Dotacja dla 
Partnera przy 

realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 

kształcenia 
zawodowego 

w Gminie 
Zbąszynek" 

351 
034,28   351 

034,28 

7. 80
1 80195 200

9 

Dotacja dla 
Partnera przy 

realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 

kształcenia 
zawodowego 

w Gminie 
Zbąszynek" 

35 
675,19   35 

675,19 

8. 85
1 85195 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 
ochrony 
zdrowia 

5 
000,00   5 

000,00 

9. 85
3 85395 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 
polityki 

społecznej 
(działalność 

na rzecz 
seniorów) 

30 
500,00   30 

500,00 

10. 85
5 85516 283

0 

Żłobki i kluby 
dziecięce 

działające na 
terenie Gminy 

Zbąszynek 

101 
000,00 0,00  101 

000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 2



11. 90
0 90001 623

0 

Dotacja z 
przeznaczenie

m na 
dofinansowani

e budowy 
przydomowyc
h oczyszczalni 

ścieków 

15 
000,00   15 

000,00 

12. 90
0 90005 623

0 

Dotacja z 
przeznaczenie

m na 
dofinansowani

e wymiany 
ogrzewania 

20 
000,00   20 

000,00 

13. 92
1 92120 272

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 
ochrony 

zabytków i 
opieki nad 
zabytkami 

40 
000,00   40 

000,00 

14. 92
1 92195 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 

kultury, sztuki 
oraz 

podtrzymywan
ia lokalnych 

tradycji 
kulturowych 

27 
000,00   27 

000,00 

15. 92
6 92695 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 

2022 w 
zakresie 
kultury 

fizycznej i 
sportu 

353 
500,00   353 

500,00 

Razem 
3 899 
945,5

5 
2 848 

236,08 0,00 1 051 
709,47 

Ogółem 6 559 
456,6

9 
4 476 

236,08 0,00 2 083 
220,61 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F9F482C-5AE7-4192-AEFD-C86F77375EDB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

